ĐỒNG NAI

MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN 2015

SỐ 02 - THÁNG 02/2015

LƯU HÀNH NỘI BỘ

CHUYÊN MỤC

1. Hoạt động Đoàn - Hội
2. Học tập và làm theo lời Bác
3. Theo dòng lịch sử

4. Thanh niên và pháp luật
5. Tết Ất Mùi 2015
6. Góc thư giãn

HOẠT ĐỘNG ĐOÀN – HỘI

✦ TUỔI TRẺ ĐỒNG NAI RA QUÂN HƯỚNG ỨNG THÁNG THANH NIÊN “TỰ HÀO TIÊN BƯỚC DƯỚI CỜ ĐẢNG” NĂM 2015

Với chủ đề “Tự hào tiên bước dưới cờ Đảng”, Tháng Thanh niên năm 2015 sẽ tập trung thực hiện 7 chỉ tiêu và 13 nội dung trọng tâm, trong đó có các hoạt động

Dưới sự lãnh đạo của Đảng, Bác Hồ và sự đồng lòng đồng sức của nhân dân, Tổng khởi nghĩa đã thành công. Sự thành công của Cách mạng Tháng Tám đã mở ra một kỷ nguyên mới cho dân tộc ta: Kỷ nguyên của độc lập, tự do, hạnh phúc. Xuân Bính Tuất năm 1946 là mùa Xuân độc lập

đầu tiên của dân tộc và cũng là lần đầu tiên cả nước ta được nghe Thơ chúc Tết của Bác Hồ vào giao thừa năm 1946. Mọi người vẫn còn nhớ lời Bác nhắn gửi các chiến sĩ lúc bấy giờ đang đánh thực dân Pháp xâm lược ở miền Nam:

*Bao giờ kháng chiến thành công
Chúng ta cùng uống một chung rượu đào.

Ngoài ra, các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc cũng đã vận động và trao tặng hơn 4.023 phần quà, 360 đòn bánh tét, tổng trị giá hơn 1.235.500.000 đồng cho người dân tại các địa

phương trên địa bàn tỉnh; thanh niên công nhân, sinh viên xa quê không có điều kiện về quê ăn tết; Tết năm nay, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn tổ chức

chương trình ngày hội “Vui Tết Ất Mùi 2015 - Cùng thanh niên công nhân” ngày 30/01/2015 tại xã Sông Trầu, huyện Trảng Bom. Tại ngày hội, sẽ biểu diễn chương trình văn nghệ đặc sắc, tiêu phẩm tuyên truyền trong công tác phòng, chống AIDS, tội phạm và các tệ nạn xã hội; tuyên truyền tư vấn pháp luật bằng hình thức Đồ vui có thưởng, tổ chức tặng 50 phần quà Tết cho

Các chương trình đã mang đến không khí ấm áp, vui tươi, tạo thêm phấn khởi cho người lao động, đặc biệt là CNLĐ khó khăn, cụ thể: Liên đoàn lao động tỉnh cùng với Sở Công thương, Bệnh viện Âu Cơ, Công ty Sài Gòn Việt phối hợp tổ chức “Tuần lễ Vui tết cùng công nhân - Xuân Ất Mùi 2015” tại KCN Nhơn Trạch 3 đã thu hút 3.000-5.000 lượt công nhân lao động (CNLĐ) tới tham quan mua sắm và tham gia các hoạt động. Tại đây, CNLĐ cùng nhau vui mua sắm tại 50 gian hàng Việt; tham gia kiểm tra, tư vấn sức khỏe miễn phí.

Phó bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh Trần Văn Tư tặng quà cho công nhân khó khăn làm việc tại Nhơn Trạch

Công đoàn các khu công nghiệp Biên Hòa, Liên đoàn Lao động tỉnh và Công đoàn các khu công nghiệp Biên Hòa tổ chức gặp mặt và trao quà Tết cho các gia đình công nhân có hoàn cảnh gia đình khó khăn nhân dịp Tết Ất Mùi 2015. Đến dự buổi họp mặt có Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Huỳnh Tấn Kiệt; lãnh đạo các sở, ban, ngành đoàn thể... Tại buổi họp mặt, 70 gia đình công nhân cùng hơn 100 CNLĐ có hoàn cảnh khó khăn đã được trao quà, hoặc tặng vé xe về quê đón Tết.